HUEHUETLA

Vi H, AYUNTAMIENTO 2024-2027

:
)

<24 JUL 2025 13:21:10>

Concepto

(Cifras en pesos)

MUNICIPIO DE HUEHUETLA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Junio al 30 de Junio de 2025

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCTIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETGS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Pagina 1 de 3

144,693,881.83
202,826.20
0.00

0.00
746,000.00
547,918.87
108,786.50

0.00

143,088,350.286

0.00

0.00
66,815,200.82
22,223,853.25

6,875,464.79
22,376,733.00
1,218,000.00

0.00

0.00
11,766,001.68
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,355,148.10
0.00
77,878,681.01



MUNICIPIO DE HUEHUETLA PUEBLA

§ {HUEHUETLA s e S e

CEB1D

-;!,\f. H. AYUNTAMIENTO 2024-2027 Del 1 de Junio al 30 de Junio de 2025
& : (Cifras en pesos)
Concepto 2025 2(
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00
APLICACION 0.00 72,611,665.85
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 72,419,469.34
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 192,196.51
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 0.00 -72,611,665.85

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

13,471,312.34
0.00

0.00

0.00
13,471,312.34
12,337,030.23
0.00

0.00

0.00
12,337,030.23
1,134,282.11

<24 JUL 2025 13:21:10> Pégina 2 de 3

-39,571,456.45
0.00

0.00

0.00
-39,571,456.45
-40,848,081.83
0.00

0.00

0.00
-40,848,081.83
1,276,625.38



MUNICIFIO DE HUEHUETLA PUEBLA

HUEHUETLA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO OO0\

]
f
@ M. H. AYUNTAMIENTO 2024-2027 Del 1 de Junio al 30 de Junio de 2025

(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2(

Incremento/Disminucién Neta en el 1,134,282.11 6,543,640.54
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 33,756,447.06 2,108,618.99
Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 34,890,729.17 8,652,259.53
Flnal del Ejercicie
:!p
Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus notas,
jﬁquhaﬁ§\¢ son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
» \‘\ 5; ‘:. Y008
By w‘-u‘l’"' ¢ S
PRESIDENCIA Z ~ %
MUNICIPAL qég\%%% ko
AYUNTAMIENTO St Lo
HUEP“JETLA PUE. €. GEORGINA DEL CARMEN FAULINO DIAZ C. JOSE LUIS VAZQUEZ S Y% 4
2024 - 2027 PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL -~ i -sc*
TESORERIA
MUNICIPAL
. AYURTALMEHRTO
2024 - 2627

HUEHUETLA, PUE.

C. CLAUDIA EVANGELIO OLIVARES
SECRETAR «QQEENERAL

eﬁ&% |

.l"
D ‘\h& lfl
’W‘

SECRETARH\
TAMIENTO
A 027
HUEHUETLA, PUE.

<24 JUL 2025 13:21:10> Pagina 3 de 3



