



## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Junio al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)



21

Concepto		2025	
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	and also also also and and any and time and any and any and any any any	and the same and the same same same same same same same sam	
ORIGEN	0.00	144,693,881.83	
IMPUESTOS	0.00	202,826.20	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00	
SOCIAL SEGURIDAD	0.00	0.00	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	
	0.00	746,000.00	
DERECHOS	0.00	547,918.87	
PRODUCTOS	0.00	108,786.50	
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00	
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	0.00	143,088,350.26	
	0.00	143,000,330.20	
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y			
FONDOS DIST. DE APORT	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00	
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y			
JUBILACIONES	0.00	2 22	
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00	
APLICACIÓN	0.00	66,815,200.82	
SERVICIOS PERSONALES	0.00	22,223,853.25	
MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00		
SERVICIOS GENERALES		22,376,733.00	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	1,218,000.00	
AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00	
PÚBLICO	2 22	0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00	
AYUDAS SOCIALES	0.00	11,766,001.68	
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00	
Y OTROS ANÁLOGOS	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	
DONATIVOS	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	
APORTACIONES	0.00	0.00	
CONVENIOS	0.00	2,355,148.10	
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	0.00	77,878,681.01	

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN





## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Junio al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)



Concepto		2025	
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE II	MITTER CTÓN		
ORIGEN	0.00	0.00	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y			
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00	
BIENES MUEBLES	0.00	0.00	
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN			
APLICACIÓN	0.00	0.00	
	0.00		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	72,419,469.34	
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	100 106 51	
BIENES MUEBLES	0.00	192,196.51	
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	0.00	-72,611,665.85	
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE F			
ORIGEN	13,471,312.34		
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00	
INTERNO	0.00	0.00	
EXTERNO	0.00	0.00	
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO		-39,571,456.45	
APLICACIÓN	12,337,030.23		
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00	
INTERNO	0.00	0.00	
EXTERNO	0.00	0.00	
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	12,337,030.23	-40,848,081.83	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	1,134,282.11	1,276,625.38	
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			



## MUNICIPIO DE HUEHUETLA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Junio al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)



21

Concepto	2025		
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,134,282.11	6,543,640.54	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	33,756,447.06	2,108,618.99	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	34,890,729.17	8,652,259.53	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MUNICIPAL AYUNTAMIENTO

2024 - 2027

HUEHUETLA, PUE. C. GEORGINA DEL CARMEN PAULINO DIAZ PRESIDENTA MUNICIPAL

C. JOSE LUIS VAZQUEZ SALTINAS TESORERO MUNICIPAL

> TESORERIA MUNICIPAL AYUNTAMIENTO 2024 - 2027 HUEHUETLA, PUE.

C. CLAUDIA EVANGELIO OLIVARES SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA AYUNTAMIENTO 2024 - 2027 HUEHUETLA, PUE.